REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER GJERGJ R. KONGOLI

DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA NJESIA ADMINSITRATIVE
NR. 10, RR. KONT URANI, GODINA
NR. 3

DEGA VENDORE TIRANE TEL: 0682033057

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME

(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2647 Nr. koleksioni: 703
Tirane mé 26/06/2020
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Ligjet referuese:
L.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t€ dhénave personale", i ndryshuar
A2020053630040137555

3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering"

*Akti noterial pérbéhet nga 3 fleté
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U1 ORERAFAOEOOE OGO AR
KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
( TE SHOQERISE “NTPS" SH.P.K)
Sot, mé daté QE;‘OG-?L')‘ZQ , para meje Noter GJERG] R. KONGOLI, anétar né Dhomén

Kombétare té Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, NJESIA ADMINSITRATIVE
NR. 10, RR. KONT URANI, GODINA NR. 3 | u paraqit personalisht:

PALET

Jorge Jeha, shtetas Brazilian, lindur ne Belo Horizonte, ne date 15.06.1953 dhe

banues ne Tirane,mbajtes i pasaportes Braziliane nr. YC067092, madhor dhe me zotesi

te plote juridike per te vepruar, njohes i gjuhes angleze, i cili ne baze te Ligjit 110 date 20.12.2018
pranoi t'i lexohet ky akt ne gjuhen Anhleze ne prani te Perkthyeses Mimoza Ali Backa.

dhe

Ilir Shtufi, shtetas shqiptar, atesia Xhemal, lindur ne Tirane, me date 13.10.1973dhe banues ne Tirane
mbajtes i kartes se identitetit me nr. Personal H31013090C, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar(ne kete kontrate referuar si “Bleresi”);

MEQENESE

A. Shitési éshté ortak i vetém i shogérisé “NTSP” Shpk, nje shoqéri me pérgjegjési te kufizuar regjistruar
me date 25.01.2018 prané Qendrés Kombétare te Regjistrimit me numér identifikimi NUIS
L86326601H (ketu e me poshté e quajtur “NTSP”Shpk kapitali i te cilés &shté 100,000 Leke(njéqind
mije).

B. Shitési zotéron perkatesisht100% te aksioneve e konvertuar ne vlere kapitali 100,000 Leke, e
konvertuar ne | kuote tek shogeria “NTSP”Shpk.

C. Shitési déshiron te shesé tek Bleresi Z. Ilir Shtufi, 1 pjese te kuotes ne masen prej 45% qe zoteron tek
shogeria“NTSP”Shpk.

PER SA ME SIPER, duke marre parasysh marréveshjet reciproke te permbajtura ne kete akt, palét
bien dakord per sa vijon:

NENI 1
OBJEKTI I KONTRATES

Ortaku i vetém 1 shogérisé me vendimin Nr. 5 Prot, date Q_b_fi | RLbazuar ne Ligjin 9901 date
14.04.2008 “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare™ dhe Statutit te Shogérisé. ka vendosur ne te tjera:
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Transferimin népérmjet Shitjes te 45% te kapitalit te zotéruar nga ortaku Z. Jorge Jaha te Z. Ilir Shtufi
identifikuar me karte identitetit me nr. Personal H31013090C.

NENI 2
BLERJA DHE SHITJA E KUOTAVE

Sipas dispozitave te késaj Kontrate, Shitési népérmjet kétij akti shet dhe Bleresi blen kuotén ge zotéron
lekhxoqéria “NTSP”Shpk, qe pérfaqéson 45 % te kapitalit te shoqgérisé “NTSP”Shpk me vlere 45,000
H_,éke'(d‘y‘zet e pese).

;‘;y}gjo kuol‘;.: blihet me ¢mimin e pércaktuar ne nenin 3 te kesaj Kontrate

t U(,‘]}a:’l 11 BLERJES DHE MENYRA E PAGESES
P,
3.1. Cmimi i blerjes se kuotés objekt i kesaj Kontrate eshte ne vleren prej 45,000 Leke, me poshié i
quajtur “Cmimi i Blerjes”.
Blerési Z. Ilir Shtufi, ka paguar plotesisht cmimin e shitjes ne favore te Z. Jorge Jeha dhe shtiesi
deklaron se ka marre ¢gmimin e plote te shitjes dhe nuk ka asnje pretendim.

T

3.2. Referuar ligjit 129/2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne ligjin nr. 9901, date 14.4.2008, "Per
tregtaret dhe shogqerite tregtare", te ndryshuar" dhe konkretisht nenit 10 ku thuhet se "Ne rastet e
kalimit te kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti i kalimit te titullit te pronesise mbi kuoten. si dhe
kushtet ¢ tjera te kalimit, perfshire momentin e pageses se ¢mimit, rregullohen nga kontrata", palet
jane dakord qe:

Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Bleresi, pra Z. Ilir Shtufi menjehere perfiton pronesine mbi Kuoten
me vlere prej 45,000 Leke te shogerise “NTSP”Shpk

NENI 4
DEKLARATAT DHE GARANCITE

4.1, Shitési deklaron dhe garanton se:

(i) nenshkrimi dhe zbatimi e késaj kontrate éshté autorizuar rregullisht

(i) kjo kuote qe transferoheteshte e lire nga ¢do barre apo ndonje pretendim tjeter ligior nga pale te
treta,

(iii) kjo Kontrate pérben njé detyrim ligjor, te vlefshem, te detyrueshem dhe te ekzekutueshém per
Shitesin.

4.2, Bleresi deklaron dhe garanton se:

(1) nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Kontrate eshte autorizuar rregullisht

(ii) ka te drejten, dhe nuk ka ndonje ndalim ligjor apo te ndonje lloji tjeter, per te nenshkruar dhe
zbatuar kete Kontrate dhe detyrimet ge rrjedhin prej saj:

(iti) kjo Kontrate eshte neshkruar rregullisht dhe perben nje detyrim ligjor, te vlefshem dhe te
detyrueshem per Bleresin.

NENI1 5
TE NDRYSHME

Pas realizimit te ketij transferimi me neshkrimin e kesaj kontrate, Bleresi Z. Ilir Shtufi behet pronar i
ligishem i 45% te kuotave objekt kontrate, ndersa Shitesi Z. Jorge Jeha zhvishet teresisht nga e drejta e
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pronesise mbi keto kuota dhe mbetet pronar i 55% te kuotave te shoqgerise “NTSP” Shpk

NENI 6
LIGJI I ZBATUESHEM DHE MOSMARREVESHJET

6.1. Problemet ne lidhje me geshtje ge mund te lindin sipas kesaj Kontrate por ge nuk jane parashikuar
ne te, do te zgjidhen ne perputhje me ligjet e Republikes se Shqiperise, te cilet do te jene te
zbatueshme ne kete Kontrate.

i
6_;2! Cdo') osmarreveshje ge mund te linde midis paleve ketu ne lidhje me kete Kontrate dhe ge nuk do te
Zetidhet n,ga negociatat midis tyre, do te jete objekt vendimi te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.

By
i g
I;’%Q.kqmm:e, nenshkruhet ne 4 kopje ne gjuhen shqipe me vlera te njejta juridike dhe palet deklaruan se
o jang pOrt me sa me siper dhe pasi ¢ lexuan, e kuptuan, e neshkruan regullisht perpara meje dhe une
; p’ﬁl&i,"e vertetoje ate sipas ligjit.
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SHITESI PERKTHEU
MIMOZA BACKA
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MIMOZA BACKA |

| Perkthyese e Betusr § fworyf Translatof |
| Cel. +355/
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